“Chiesa di San Nicola – Mola di Bari (BA). Verifica del rischio sismico riduzione 

della vulnerabilità’, restauro”. 

LUOGO DI ESECUZIONE: il luogo di esecuzione dell’appalto è la Chiesa di San Nicola in Mola di Bari (BA). 

IMPORTO DELL’APPALTO: l'importo dell’appalto ammonta ad € 330.000,00 (euro trecentotrentamila/00) oltre IVA: di cui euro 

265.323,90 (euro duecentosessantacinquemilatrecentoventitre/90) per lavori appartenenti alla categoria OG2 soggetti a ribasso; 

euro 64.676,10 (euro sessantaquattromilaseicentosettantasei/10) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.  

I costi della manodopera sono pari a euro 162.149,00 (euro centosessantaduemilacentoquarantanove/00). 

3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: massimo ribasso 

4. R.U.P.: il Responsabile del Progetto è l’arch. Donatella Campanile 

5. DATA PRESUMIBILE AVVIO PROCEDURA: DICEMBRE 2025- GENNAIO 2026 

Gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata verranno individuati all’interno dell’albo fornitori presente nella